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Høringssvar vedr. lokalplansforslag "Urbanplanen Syd" 

I lokaludvalgets høringssvar den 10. februar 2016 om 

kommuneplantillæg for Urbanplanen Syd og efterfølgende i brev af 

11. august 2016 vedrørende Udviklingsplan for Urbanplan Syd, etape 

2 meddelte udvalget, at omhandlede område med sin beliggenhed og 

hele anlæg som grønt område, uændret bør bevares som velegnet 

”åndehul” for naturoplevelser og fritids- og motionsanvendelse for 

beboerne i de omliggende boligområder og børneinstitutioner samt 

for børnene på Dyvekeskolen. I den forbindelse også for det tilfælde 

skolen skal udvides. 

 

Uanset denne meddelte holdning til planerne for Urbanplan Syd har 

lokaludvalget med brev af 25. januar 2017 fra Teknik- og 

Miljøforvaltningen modtaget meddelelse om ”Høring i forbindelse 
med udarbejdelse af lokalplanforslaget ”Urbanplanen Syd” med 
kommuneplantillæg”. 
 

I fremlæggelsen af lokalplanforslaget er der ikke taget hensyn til de af 

lokaludvalget fremførte synspunkter for området, hvorfor udvalget 

uændret henholder sig til det tidligere meddelte i sagen. Til 

yderligere understregning af holdningen er, at et meget stort antal 

borgere på lokaludvalgets digitale borgerpanel har tilkendegivet stort 

behov for bevarelse af grønne områder i bydelen for ophold, 

bevægelse og oplevelser for både børn og voksne. 

 

Efter gennemgang og vurdering af det meddelte planforslag, er der 

efter lokaludvalgets opfattelse ingen forbindelse mellem områdets 

anvendelse til bolig- og serviceformål og til Dyvekeskolen. 

Lokaludvalget er opmærksom på behovet for skoleudbygninger i hele 

Amager Vest bydelen, og ikke mindst i forbindelse med de yderligere 

planlagte boligbyggerier i Ørestadsområdet og bydelen. Denne 

sammenhæng og indtænkning af nødvendige skolefaciliteter i 

området mangler totalt i planforslaget.  

Lokaludvalget mener, at det er et dårligt tidspunkt at træffe en 

beslutning, der med sin godkendelse udelukker en udbygning af 
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Dyvekeskolen, nu hvor kommunen endnu ikke har løst 

skolekapacitetsspørgsmålet i vores bydel.  

 

Som led i forslaget er en ”mammutinstitution” for børn og unge 

placeret i et meget indsnævret areal på planområdets midte. Denne 

placering finder lokaludvalget særdeles problematisk. Der vil 

bogstaveligt talt ikke være udenomsplads for institutionen, ligesom 

afstanden til boligbebyggelserne vil være urimeligt kort. 

 

Intentionerne i forslaget om, at det vil være med til at åbne 

Urbanplanen op, er efter lokaludvalgets opfattelse mere politisk 

ønsketænkning end det har hold i virkeligheden. De problemer med 

uro, utryghed og kriminalitet, der er i Urbanplanen, lader sig ikke løse 

ved at opføre en ny bydel udenfor, med fx ejerlejligheder, som det 

står skrevet i planforslaget. De skal løses internt ved åbning af 

Urbanplanen indefra. Med Remisevej/Urmagerstien som 

”grænsedragning” er plan ”Syd” adskilt fra Urbanplanen. En forventet 

spæd samhørighed i kraft af Urbanpladsen tillægger lokaludvalget 

ikke nævneværdig betydning, da folk udefra næppe via pladsen 

motiveres til at bevæge sig ind og igennem Urbanplanen. 

 

Lokaludvalget er bevidst om, at der blandt beboere i Urbanplanen er 

et ønske om etablering af et supermarked i nærheden, fx i planens 

randområde på Røde Mellemvej/Englandsvej. 

 

Med de fremførte bemærkninger,holdninger og forslag er 

lokaludvalget uændret af den opfattelse, at omhandlede Urbanplan 

Syd området bevares som grønt område og ”åndehul” for fritids- og 

naturoplevelser for børn og voksne på Vest Amager. 
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